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[Elna Munch.] 
helbrede den hurtigt, men dengang var de 
nævnte Midler nu ikke at foragte. 

Nu vil Landstinget sætte Straf for, at 
en Ikke-Læge kurerer f. Eks. Forkølelse. 
Ingen Sygdom er saa smitsom som For- 
kølelse, og jeg vil nu gerne sige, at hvis jeg 
f. Eks. helbreder en paarørende eller en 
Gæst eller en af mine Bekendte med en Kop 
Kamillete, vil jeg nødig derfor i Spjældet, 
og der staar jo, at jeg saa er udsat baade 
for Hæfte og Fængsel. Jeg synes, det er 
lidt strengt 홢 j eg ved ikke, om det ogsaa 
gælder, hvis jeg selv drikker Teen. 

Til § 23 i Folketingets Affattelse er 
der endvidere stillet Ændringsforslag, der 
paa en uheldig Maade svækker Paragraffen. 
Det, man i Folketingsudvalget vilde opnaa, 
var, at man kunde gaa ind fra Gaden paa 
en Kuranstalt eller en Badeanstalt og tage 
en Behandling, selv om Anstalten drives 
af en uautoriseret Person, uden at udsættes 
for Fare ved Behandlingen. Efter Lands- 
tingets Forslag har man ikke mere denne 
fuldkomne Tryghed, og jeg tror, det er et 
.Tilbageskridt. 

Efter disse Bemærkninger om de i 
Landstinget indføjede Ændringer skal jeg 
blot fremsætte en enkelt Udtalelse. Det er 
blandt Læger en udbredt Tro, at Folke- 
tingsudvalget ikke har ønsket at forhandle 
med Almindelig Dansk Lægeforening. Dette 
beror paa en fuldstændig Misforstaaelse. 
Som det vil ses, er der i Folketingets Be- 
tænkning optaget to Skrivelser fra Alminde- 
lig Dansk Lægeforening. Disse Skrivelser 
har været saa fyldestgørende for Udvalget, 
at dette ikke har ment det nødvendigt at faa 
Spørgsmaalené yderligere uddybet mundt- 
ligt. Men ud over dette maa det jo staa Al- 
mindelig Dansk Lægeforening frit for til en- 
hver Tid at henvende sig til Udvalget. Dette 
er ikke sket; der er kun til mig rent under - 
haanden i Forbigaaende rettet en Forespørg- 
sel, hvorvidt Lægeforeningen kunde faa Æn- 
dringsforslagene til Diskussion, og dette har 
jeg ment at maatte svare benægtende paa, 
da jeg jo ikke midt under Behandlingen 
kunde udlevere andre Partiers Ændrings- 
forslag til en Forening, og det desuden vilde 
være, misvisende, da Ændringsforslagene 
indtil den allersidste Dag inden Betænk- 
ningens Afgivelse var i Støbeskeen. Ud over 
dette er der overhovedet ikke rettet 홢 nogen 

Henvendelse fra Lægeforeningen til Ud- 
valget. 

Dette har jeg redegjort for i Ugeskrift 
for Læger; men jeg finder det rigtigt at 
fremhæve det her, da Folketingsudvalget 
har vist sig saa overordentlig imødekom- 
mende over for alle, der har ønsket en For- 
handling med det. Nu glæder det mig 
imidlertid, at Lægeforeningen har haft Fore- 
træde for Udvalget i Landstinget, og af de 
foreliggende Skrivelser ser man, at Lands- 
tinget paa de to Punkter, hvor man har 
fremsat Ønsker fra Lægeforeningens Side, 
nemlig med Hensyn til Specialistnævn og 
til Tandloogevirksomhed, har imødekommet 
Lægeforeningen. Dette anser jeg for meget 
gloodeligt, idet man herefter maa gaa ud 
fra, at Almindelig Dansk Loogeforening, som 
jo repræsenterer saa at sige alle Landets 
Læger, naar disse Bestemmelser er indført, 
hvilket jeg synes man bør slutte sig til, 
maa føle sig fuldstændig tilfreds med Loven, 
og jeg finder, det er heldigt og vigtigt, at 
Lægerne er tilfredse med Loven. Det kan 
ikke undgaas, at denne Lov ligesom alle 
andre Love griber ind i de paagældendes 
Rettigheder, men det gælder her som overalt 
ved Lovgivning om Restriktioner, at der 
lovgives for de daarlige Elementer, ikke for 
de gode. Med den overmaade høje Standard, 
vor Lægestand har, vil den store Mængde 
ikke blive ramt, det vil være de faa Und- 
tagelser; de faa uheldige Elementer, som 
Lægestanden, der i saa høj Grad holder Ju- 
stits inden for sine Rækker, selv ønsker at 
tage Afstand fra. 

Jeg vil i Almindelighed bemærke, at 
jeg mener, at der i Landstinget er sket For- 
bedringer af Lovforslaget, idet det i høj 
Grad er ført hen imod den Skikkelse, det 
oprindelig havde, da det blev forelagt i 
Folketinget, og jeg vil derfor henstille, at 
det faar en hurtig og velvillig Behandling 
;her i Tinget. 

Axel Dam: Det synes sikkert, at Lov- 
forslaget vil blive gennemført i væsentlig 
den Skikkelse, Landstinget nu har givet 
det, og jeg skal derfor heller ikke komme ind 
paa Krav om særlige Ændringer, hvad dér 
jo heller ikke fra vor Side vilde hytte noget. 
Men jeg vil blot for at faa lidt større Klarhéd 
rette et Pàr Spørgsmaal til den højtærede 
Minister, for at man kan faa en autoritativ 
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